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Başkan’ın Mesajı

Geçtiğimiz hafta TÜİK tarafından açıklanan

verilere göre inşaat maliyet endeksi yıllık

yüzde 70 arttı. Malzeme endeksi yüzde

54,82, işçilik endeksi yüzde 108,98 artış

gösterdi. Sektör paydaşları olarak biliyoruz

ki maliyet artışları ne yazık ki bu rakamın da

üzerinde.

Uzun süredir dile getirdiğimiz girdi maliyetlerindeki yüksek

artışlar sektörümüzü olumsuz etkilemeye devam ediyor. İşçilik

dahil olmak üzere, yüksek girdi maliyetleri sektör büyümesinin

önündeki en büyük engel olarak karşımızda duruyor. İnşaat

girdi kalemlerindeki fahiş artışlar mevcut projelerin devamını

riske atarken yeni yatırımların da hayata geçirilmesine engel

oluyor.

Kamu projelerindeki yüksek maliyet artışları nedeniyle yaşanan

sorunlar fiyat farkı konusundaki mevcut işleyişle ne yazık ki

çözülemiyor. Projelerin devamı ve sürdürülebilirliği, sektörün

hak ettiği büyüme rakamlarını yakalaması ve ülke ekonomisi

açısından lokomotif görevini sürdürebilmesi için adil bir fiyat

farkı düzenlemesine ihtiyaç var.

Sağlıklı günler, güzel bir hafta dilerim.

Celal Koloğlu

Yönetim Kurulu Başkanı
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Yeterlilik Belgelerinin Ekap’a Yüklenilmesi ve Elektronik 

İhalelerde Kullanımı Toplantısı gerçekleşecek

EKAP kullanıcı sayfalarına yüklenen belgelerin, elektronik

ihalelerde yeterlik bilgileri tablosundaki ilgili alanlar ile

ilişkilendirilmek suretiyle kullanımına 3 Nisan 2024 tarihinden

itibaren başlanılmıştır.

Üyelerimizce Sendikamıza konuya ilişkin uygulamada bazı

sorunlar ile karşılaşıldığı ve bilgilendirme konusunun önemli

olduğu bildirilmektedir.

Bu kapsamda Kamu İhale Kurumu yetkilileri ile yapılan

görüşme ile kısa bir sunumun ardından üyelerimizin sorularını

iletebileceği bir toplantı organize edilmiştir.

Kamu İhale Kurumu üst düzey yetkilileri ile Elektronik İhale

Daire Başkan ve uzmanlarının katılacağı toplantı çevrim içi

gerçekleşecektir.

Bilgi almak isteyen okurlarımız Sendikamız ile iletişime

geçebilirler.

Toplantılar 
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2024 Yılı Birinci Geçici Vergi Döneminde Uygulanacak Yeniden 

Değerleme Oranına İlişkin Kurumlar Vergisi Sirküleri 

Yayımlandı

213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 inci maddesinin

(B) fıkrasına istinaden 2024 yılı birinci geçici vergi döneminde

uygulanacak yeniden değerleme oranı % 7,55 (yüzde yedi

virgül ellibeş) olarak tespit edilmiştir.

Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Tebliğ Taslağı Hazırlanmıştır

Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde Değişiklik

Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 51) Taslağında; yiyecek ve

içecek hizmeti sunan yerlerde KDV oran uygulamasında

yaşanan tereddütleri giderecek açıklamalar yapılmaktadır.

Mevcut durumda uygulanan KDV oranlarında (%1, %10 ve

%20) herhangi bir artış yapılmamıştır.

Bu taslağın geliştirilmesi ve yayımlanmaya hazır hale

getirilmesi için Başkanlık tarafından çalışmaların devam

etmekte olduğu belirtilmiştir. Mevcut taslakta yer alan

konuların geliştirilmesi, değiştirilmesine katkıda bulunulması

ile ilgili görüş ve öneriler Kuruma tarafından görüşe açılmıştır.

Gelir İdaresi Başkanlığı

Duyuruları 
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İnşaat maliyet endeksinde Mart 2023 döneminden beri en

yüksek artış gözlemlendi. Bu ay inşaat maliyeti 70,05 arttı.

Şubat 2023’de ise 72,37 artış gözlemlenmişti. Aylık bazda artış

Ocak ve Şubat ayında sırasıyla %15,70 ve %3,41 olarak

gerçekleşti.

İnşaat Maliyet Endeksi 
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TCMB’nin açıkladığı ödemeler dengesi istatistiklerine göre cari

denge 3,27 milyar dolar açık verdi. Bu tutar Ağustos 2023’den

beri görülen en yüksek rakam oldu. Cari açık Temmuz 2023’de

ise 5,69 milyar dolar açık idi.

Ödemeler Dengesi İstatistikleri 
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Şubat ayında ihracat-ithalat farkı ise 4,8 milyar dolar oldu. Yılın

ilk iki ayında ise dış ticaret açığı 9 milyar dolara ulaştı. Net hata

ve noksan kalemi şubatta 4,98 milyar dolar, Ocak-Şubat

döneminde de 6,89 milyar dolar açık verdi.

Ödemeler Dengesi İstatistikleri 
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Hazine ve Maliye Bakanlığı bütçe uygulamaları sonuçlarını

açıkladı. Mart ayında bütçe açığı 208 milyar TL oldu. Bu rakam

ilk üç ayın en yüksek rakamı oldu. 2023 yılı mart ayında ise

bütçe 47 milyar TL açık vermişti.

Bütçe Uygulama Sonuçları 
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2024 için öngörülen Motorlu Taşıtlar Vergisi geliri 68,9 milyar

TL olup ilk 3 ayda 28 milyar TL gelir elde edilmiştir. 2024 yılı

için Tevkif Suretiyle Kesilen KDV oranı hedefi 72,4 milyar TL

olup, ilk üç ay için gerçekleşme hedeflenen tutarı aşarak 82,3

milyar TL olmuştur.

Bütçe Uygulama Sonuçları 
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Şubat ayı işgücü sonuçlarına göre işsizlik oranı geriledi. İşsizlik

oranı 2023 Mayıs ayından bu yana tek haneli rakamlarda.

Geniş tanımlı işsizlik oranı ise %24,5 oldu. 65,7 milyon 15 yaş

ve yukarı nüfusun 30,2 milyonunu iş gücüne dahil olmayan

nüfusu oluşturmakta.

İşgücü İstatistikleri  
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Kadın işgücü 13 bin azalırken erkek işgücü 51 bin artmıştır. Bu 

gelişmeler sonucunda işsizlik oranlarındaki toplumsal cinsiyet 

farkı Şubat ayında 4 puan seviyesinde kalmıştır. İşgücüne dahil 

olmayan nüfus erkeklerde  33 bin kişi azalırken kadınlarda 33 

bin kişi arttı. 

İşgücü İstatistikleri  
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Mart ayında İŞKUR aracılığıyla 80.607’si (%62,1) erkek,

49.226’sı (%37,9) kadın olmak üzere 129.833 işe yerleşme

gerçekleşmiştir. 2024 yılı Ocak-Mart döneminde ise 336.799

işe yerleştirmeye aracılık edilmiştir.

İşkur İstatistikleri  
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Konut satışları mart ayında aylık bazda artarken yıllık bazda

sabit kaldı. Şubat ayında ise son 1,5 yılın en yüksek artışı

görülmüştü. Mart ayında 100 bin bandının üstünde konut

satıldı. Konut satışları Ocak-Mart döneminde bir önceki yılın

aynı dönemine göre yüzde 1,3 azalışla 279 bin 604 olarak

gerçekleşti.

Konut Satış İstatistikleri 
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Toplam konut satışları içinde ipotekli satışların payı yüzde 12,2

olarak gerçekleşti. Ocak-Mart döneminde gerçekleşen ipotekli

konut satışları ise bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde

53,0 azalışla 27 bin 622 oldu.

Konut Satış İstatistikleri 
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Dış ticaret endeksi Mart ayında aylık bazda 86,12’den 86,7’ye

yükseldi. Bu değer en basit ifadeyle satın aldığımız malın

sattığımız mala göre ucuz mu pahalı mı olduğunu gösterir. Bu

değer 100’ün altında ise ucuza satıp pahalıya alım yapıldığı

anlamına gelmektedir.

Dış Ticaret Endeksi



EKONOMİDE BU HAFTA

16

TCMB’nin piyasa katılımcıları ile yaptığı ankette cari ay sonu

gecelik faiz oranı beklentisi bir önceki anket döneminde yüzde

45,82 iken, bu anket döneminde yüzde 51,43 olmuştur. TCMB

bir hafta vadeli repo ihale faiz oranı cari ay sonu beklentisi ise

bir önceki anket döneminde yüzde 45,00 iken, bu anket

döneminde yüzde 50,00 olarak gerçekleşmişti.

Piyasa Katılımcıları Anketi
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Haftalık Dolar/Euro
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Merkez Bankası Efektif Dolar Satış Kuru

Merkez Bankası Efektif Euro Satış Kuru
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Haftalık Kur Hareketleri

Bu hafta FED yetkililerinden faiz oranlarını indirimde aceleci

davranılmayacağı yıl için de sabit tutmanın söz konusu

olabileceğine yönelik açıklamalar geldi. Enflasyonda %2’lik

hedefin tutturulması konusunda kararlılık vurgulandı. Hafta içi

dolar endeksi bir miktar geri çekilse de Perşembe günü

açıklamaların ardından yeniden 106 seviyesi üstüne yükseldi.

Euro/Dolar paritesinde 1,06 seviyelerinde geri çekilme izlendi.

Cuma günü saldırıların sembolik olduğuna dair gelen açıklamalar

oynaklıkların azalmasında etkili oldu.

Yurt İçinde dolar/TL kuru yatay bir seyir izledi. 32,43-32,57

seviyelerinde kademeli yükseliş satış gördü. Euro/Dolar ise 35

dolar seviyesi üstünden satış görmüştü. Bu hafta kademeli

yükseliş ile 34,75 TL’den alıcı buldu.
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Altında Haftalık Görünüm
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Dünyanın farklı bölgelerinde gerilimin artmasıyla yatırımcılar

güvenli liman arayışına yöneliyorlar.

İsrail İran tansiyonu azalır gibi gözükürken İsrail’in İran’ın

askeri hava üstüne saldırısı ile yeniden yükseldi. Spot altın, ons

başına 2.417 dolar seviyelerini gördü. Cuma günü ise yeniden

2382 dolar seviyesine geriledi.

Gram altındaki hızlı ivme küresel piyasalara paralel devam

etmekte. 2.500 TL ile alıcı bırakarak yeni üst seviyeleri test etti.

Gram Altın 10 gün öncesine göre yatırımcısına nominal bazda

%4,21 kazanç sağlarken bu yıl başına göre %21 kazanç sağladı.
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Para-Banka İstatistikleri
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Bankacılık sektörünün konut, taşıt ve diğer kredileri toplam

tutarında bir önceki haftaya göre 09 Nisan tarihi ile biten

haftada 3 milyar TL değerinde AZALMA oldu. Bu hafta konut,

ve taşıt kredilerine olan talepte AZALMA, diğer kredi

türlerinde ARTMA İzlendi. Mevduat bankalarında beş yıldan

uzun vadeli konut kredilerinin tutarı aynı tarihte 344,9 milyar

TL oldu.

Toplam kredilerin %26’sini konut kredileri oluşturdu. 2024

yılının Ocak-Şubat aylarında Bireysel Takip Borçlularından

Borcu Devam Eden Gerçek Kişi Sayısı bireysel kredi kartlarında

217 bin 381 kişi olarak bir önceki yıla göre %88 ARTTI. Tüketici

kredilerinde 203 bin 067 kişi ile bir önceki yıla göre %43,20

ARTIŞ gerçekleşti.

Konut

26%

Taşıt

5%

Diğer

69%
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Para-Banka İstatistikleri
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Merkez Bankası tarafından açıklanan verilere göre yurt içi

yerleşiklerin toplam menkul değerleri 09 Nisan ile biten haftada

bir önceki haftaya göre 65 milyar TL AZALDI.

Döviz mevduatı pariteden arındırılmış olarak gerçek kişilerde

454 milyon dolar azaldı, tüzellerde 114 milyar dolar arttı.

Strateji ve Bütçe Başkanlığının yayımladığı haftalık ekonomik

gelişmeler raporuna göre 12 Nisan ile sona eren haftada

bankacılık sektöründe bireysel kredi kartlarında toplam bakiye

1.407,3 milyar TL’ye ulaştı. Aynı haftada bankacılık sektöründe

takibe giren bireysel kredi kartlarında alacakların oranı %1,6

olarak gerçekleşti. Ticari kredilerin ağırlıklı ortalama faiz oranı

aynı haftada %69,0’a YÜKSELDİ. Tüketici kredilerine ise bir

önceki haftaya göre %79,1’ye YÜKSELDİ. Konut kredileri %45,1

oldu.
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Enerji Piyasası
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Jeopolitik gerilimler nedeniyle geçtiğimiz hafta petrol fiyatları

90 dolar seviyesine yükselmişti. Bu hafta bir miktar geri çekilse

de (87 dolar) Petrol fiyatları, İran'ın İsfahan kenti yakınlarındaki

doğrulanmamış patlama raporlarının ardından yüzde 3'ten

fazla arttı. Ulusal Enerji Ajansı başkanı Fatih Birol yaptığı

açıklamada Orta Doğu’daki gerilim ortamında bu fiyat

seviyelerinin normal olduğunu söyledi. Ancak ekonomisi

hassas olan ülkelerde cari açık için bir risk olduğuna da vurgu

yaptı. Rusya’nın petrol politikaları da fiyatları yukarı çeken

unsurlar arasındaki geçerliliğini koruyor. Bu hafta OPEC+

toplantı sonrasında petrol arz politikasında değişiklik

yapılmadığını belirtti. Bazı ülkelere ise üretim kesintilerine

uyumu artırmaları yönünde baskı yapıldı. Suudi Arabistan ve

Rusya liderliğindeki OPEC+ üyeleri, geçen ay piyasayı

desteklemek için günde 2,2 milyon varillik (bpd) gönüllü

üretim kesintilerini Haziran ayı sonuna kadar uzatma

konusunda anlaşmıştı. Kaynak: OPEC
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Kaynak: Sovereing CDS (worldgovernmentbonds.com)
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Bakan Şimşek’ten Washington’da ekonomi mesajları

Uluslararası Finans Enstitüsü tarafından düzenlenen Küresel

Görünüm Forumu’nda konuşan Hazine ve Maliye Bakanı

Mehmet Şimşek, piyasaların ve yatırımcıların genel olarak

enflasyonun düşeceği ve Orta Vadeli Program'ın (OVP) sonuç

vereceğine inanmaya başladığını ifade etti.

Karahan: Manşet enflasyon ikinci yarıdan itibaren düşecek

TCMB Başkanı Fatih Karahan, Washington'da yaptığı sunumda

manşet enflasyonun 2024'ün ikinci yarısından itibaren

düşmesinin beklendiğini belirtti. Karahan "Bundan sonraki

stratejimiz, en büyük önceliğimiz enflasyonla mücadele ve

piyasa koşullarına bağlı olarak mümkün olduğu kadar rezerv

biriktirmek" ifadesini kullandı.

24
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

TCMB bilançosunda tarihi zarar

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (2023) kur korumalı

mevduatların da etkisiyle 2023 yılında zarar açıkladı. Resmi

Gazete'de yayımlanan bilanço verilerine göre TCMB 2023 yılında

818,2 milyar TL zarar yazdı. Banka 2022 yılında 72 milyar TL’lik

kâr açıklamıştı.

Merkez Bankası rezervlerinin 11 hafta süren düşüşü durdu

TCMB tarafından açıklanan verilere göre, 5 Nisan haftasında 19

milyar 749 milyon dolar olan net rezervler, 12 Nisan haftasında

20 milyar 925 milyon dolara çıktı. Net rezervler böylece 22

Mart'ta gördüğü 15 milyar 206 milyon dolar olan yılın en düşük

seviyesinden 3 haftada 5 milyar 719 milyon dolar yukarı geldi.

Merkez Bankası toplam rezervleri üst üste 11 hafta süren

düşüşünü tamamladı ve 3 milyar 745 milyon dolar artış

gösterdi.

25



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

KKM'de yedi ayın en yavaş düşüşü

Kur korumalı mevduatlardaki (KKM) düşüş ivmesi 7 ayın en zayıf

seviyesine gerileyerek durma noktasına geldi. BDDK verilerine

göre toplam KKM büyüklüğü 2,26 milyar lira gerilemeyle 2,27

trilyon seviyesinde kaydedildi.

Mevduat faizi yüzde 67'yi aştı

Bankacılık sektörünün toplam mevduatı, 5 Nisan ile biten

haftada önceki haftaya göre 17,5 milyar lira azalarak yaklaşık 15

trilyon 905,6 milyar liraya gerilerken mevduat faizlerinde 3

puanlık artış izlendi. İhtiyaç kredisi faizi zirveden gerilerken 1-3

aylık mevduat faizi yüzde 67'yi aştı.

Özel sektörün dış borcunda ılımlı düşüş

Şubat sonu itibarıyla, özel sektörün yurt dışından sağladığı

toplam kredi borcu, 2023 yıl sonuna göre 394 milyon dolar

azalarak 163,4 milyar dolar oldu. 1 yıl içinde gerçekleştirilecek

olan anapara geri ödemelerinin toplam tutarı ise 49,7 milyar

dolar.

Asgari ücrete ara zam yok

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Işıkhan, asgari ücrete

Temmuz ayında herhangi bir ara zammın gündemlerinde

olmadığını söyledi. Işıkhan, emekliye de enflasyon ya da

sözleşme farkı dışında bir zam yapılmayacağını belirtti.

26
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

IMF Türkiye büyüme tahminini değiştirmedi

Uluslararası Para Fonu'nun (IMF) ilkbahar dönemi "Global

Ekonomik Görünüm Raporu" yayımlandı. IMF küresel büyüme

tahminini yukarı yönlü revize ederken Türkiye için 2024

tahminini yüzde 3,1, 2025 tahminini yüzde 3,2 olarak korudu.

IMF’den Türkiye açıklaması

Uluslararası Para Fonu (IMF) Avrupa Departmanı Direktörü

Alfred Kammer, Türkiye'deki reform programını desteklediklerini

ifade ederek, "Türkiye'yi desteklemeye yönelik herhangi bir IMF

programına ilişkin görüşme yok." dedi.

27
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Fitch'ten bankalara kart borcu uyarısı

Fitch Ratings, kredi koşullarının daha da sıkılaşması ya da

ekonomik büyümenin hız kesmesi durumunda artan kredi kartı

borçlanmasının Türk bankaları için bir risk oluşturabileceği

değerlendirmesinde bulundu.

Mart faiz artışını öngören Deutsche'den yeni TCMB tahmini

Mart ayında Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB) faiz

artışını öngören Deutsche Bank Nisan toplantısında bankanın

politika faizini yüzde 50 seviyesinde sabit tutacağını tahmin etti.

Dünya Bankası'ndan Türkiye'ye yeni kredi

Dünya Bankası, Türk sanayisinin hava kirliliğini ve sera gazı

emisyonlarını azaltmasına yardımcı olmak amacıyla Türkiye

Kalkınma ve Yatırım Bankası (TKYB) ile 416 milyon dolarlık bir

kredi anlaşması imzaladığını açıkladı.

AB'den gelen posta ve kargoya vergi zammı

Resmi Gazete'de yayımlanan Cumhurbaşkanı kararına göre, AB

ülkelerinden posta veya hızlı kargoyla gelen eşya vergisinde

düzenlemeye geldi. Buna göre, AB ülkelerinden gelen, ticari

mahiyet arz etmeyen ve kıymeti 150 Euro'yu geçmeyen eşya ile

kıymeti 1500 Euro'yu geçmeyen ilaçlara ödenecek vergi oranı

yüzde 20'ye yükseldi.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Şimşek'ten Erdoğan ile kriz iddialarına yanıt

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, sosyal medya

hesabından yaptığı paylaşımında "Cumhurbaşkanımızın

başından beri tam destek verdiği programımızı daha da

güçlendireceğiz. Vatandaşlarımızdan istirhamım; üretilen

dedikodulara itibar etmeyiniz ve politikalarımız ile ilgili bizden

duymadığınız hiçbir haber veya söylentiye lütfen inanmayınız"

ifadelerini kullandı.

Şimşek: Cari açıktaki azalma dezenflasyona destek olacak

Sosyal medya hesabından cari açık verilerini değerlendiren

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Cari açıktaki düşüşün

orta vadeli programı çalıştığını gösterdiğini belirten Şimşek,

"Cari açıktaki azalma Döviz rezervi birikimine destek olurken,

makro finansal istikrar kanalıyla da dezenflasyona destek

olacak" dedi.

Cevdet Yılmaz: Enflasyonda 20 puan düşüş beklentimiz var

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, "Mevsimsel etkiler,

politikalarımızın etkisi ve baz etkisiyle birlikte özellikle yaz

döneminde enflasyonda belirgin bir düşüşü hep birlikte

göreceğiz. Haziran, temmuz, ağustos enflasyonunu

kastediyorum. Bu üç ayı topladığınızda yüzde 20 civarında, 20

puan civarında bir düşüş beklentimiz var." dedi.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

30

Powell'dan faiz oranlarının yüksek kalabileceği sinyali

ABD Merkez Bankası (Fed) Başkanı Jerome Powell, son

verilerin, enflasyon hedefine dönüş konusunda daha fazla

ilerlemenin kaydedilmediğini gösterdiğini belirterek, politika

faizinin daha uzun süre yüksek kalabileceğine işaret etti.

Fed Bej Kitap: Ekonomik faaliyet "hafif" arttı

Fed, genel ekonomik faaliyetin Şubat sonundan bu yana bu

yana "hafif" artış kaydettiğini bildirdi.

Fed: Enflasyon en büyük finansal risk olarak görülüyor

Fed, Amerikan finansal sistemindeki mevcut duruma ilişkin

değerlendirmelerin yer aldığı Finansal İstikrar Raporu'nun

nisan sayısını yayımladı. Raporda, inatçı enflasyonun ve parasal

sıkılaşmanın finansal istikrara yönelik en büyük risk olarak

görüldüğünü bildirdi. Orta Doğu'daki çatışmalar ve Rusya'nın

Ukrayna'da devam eden savaşının küresel ekonomik

faaliyetlere yönelik riskler oluşturduğuna da dikkat çekildi.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

31

IMF Başkanı Georgieva: Endişelenecek çok şey var

Uluslararası Para Fonu (IMF) Başkanı Kristalina Georgieva,

çoklu şoklara ve sıkı mali koşullara rağmen büyümenin pozitif

bölgede kaldığını ancak yine de "endişelenecek çok şey

olduğunu" ifade etti.

IMF'den seçimlere ilişkin 'mali konsolidasyon' vurgusu

Uluslararası Para Fonu (IMF), 88 ülkede seçimlerin yapıldığı

veya yapılacağı bu yılda sürdürülebilir kamu maliyesini

korumak ve tamponları yeniden oluşturmak için kalıcı mali

konsolidasyon çabalarına ihtiyaç olduğunu bildirdi.

ECB Başkanı Lagarde'dan 'enflasyon' yorumu

ECB Başkanı Lagarde, Euro Bölgesi enflasyonunun daha da

düşebileceğini ve ECB'nin uzun süredir devam eden fiyat artışı

kriterlerinin karşılanmasıyla faiz oranlarını düşürebileceğini

değerlendirdi.

BoE/Bailey: İngiltere ABD'den önce faiz oranlarını düşürebilir

İngiltere Merkez Bankası Başkanı Andrew Bailey, İngiltere'nin

ABD'den önce faiz oranlarını düşürebileceğinin sinyalini verdi.

Almanya Merkez Bankası'ndan enflasyon tahmini

Almanya Merkez Bankası, Almanya'daki tüketicilerin birkaç ay

içinde oldukça dalgalı bir enflasyona hazırlanmak zorunda

kalacağını bildirdi.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

32

Euro Bölgesi'nde inşaat üretimi yükseldi

Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat), Avrupa Birliği (AB) ve Euro

Bölgesi'nin şubat ayına ilişkin mevsimsellikten arındırılmış

inşaat üretim verilerini yayımladı.

BOJ'dan faiz artırımında "kuvvetle muhtemel" vurgusu

Japonya Merkez Bankası (BOJ) Başkanı Kazuo Ueda,

enflasyonun yükselmeye devam etmesi halinde faiz artırımının

“kuvvetle muhtemel” olduğunu söyledi.

S&P, İsrail'in kredi notunu düşürdü

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Standard & Poor's

(S&P), artan jeopolitik risk nedeniyle İsrail'in "AA-" olan kredi

notunu "A+"ya indirdi.
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→ İsrail Cuma sabah erken saatlerde İran'a havadan saldırı

düzenledi. İran'a ait Fars haber ajansı İsfahan şehrindeki

havalimanı yakınlarında bir patlama sesi duyulduğunu

bildirirken, İran devlet televizyonu IRIB patlamaların hava

savunma sistemlerinin düşürdüğü İsrail'e ait 3 insansız hava

aracı kaynaklı olduğunu belirtti.

→ Irak'ın Babil vilayetinde Şii milis güçlerden oluşan Haşdi

Şabi'ye bağlı karargaha ABD tarafından hava saldırısı

düzenlendiği öne sürüldü. Haşdi Şabi, düzenlenen saldırıya

ilişkin inceleme başlattıklarını duyurdu. ABD Merkez

Kuvvetler Komutanlığı (CENTCOM) ise Irak'ta hava saldırıları

düzenledikleri yönündeki haberleri yalanladı.

→ Amerika Birleşik Devletleri ve İngiltere, İsrail'e yapılan

saldırılara yanıt olarak İran'a yönelik eşzamanlı yeni

yaptırımlar uygulama kararı aldı.

→ ABD, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'ndeki (BMGK)

oylamada Filistin'in konseye katılımını veto ederek Filistin

devletinin üyelik yoluyla tanınmasının önüne geçti. Birleşik

Krallık ve İsviçre ise çekimser oy kullandı.
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→ AB üyesi 27 ülkenin devlet veya hükümet başkanlarının

katılımıyla Belçika'nın başkenti Brüksel’de düzenlenen AB

Liderler Zirvesi düzenlendi. Zirvenin sonuç bildirgesinde

Türkiye’yle ilişkilerin iyileştirilmesinin istendiği belirtildi ancak

Türkiye’nin “aday” ya da “AB ile üyelik müzakereleri yürüten”

bir ülke olduğuna dair bir ifadeye yer verilmedi. İlişkilerin

iyileştirilmesi konusunda Kıbrıs başlığı temel vurgu noktası

oldu.

→ Polonya'da, Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy'e

yönelik olası bir suikast girişimine hazırlık amacıyla Rus dış

istihbarat servisleriyle iş birliği yapmayı planlamakla suçlanan

bir kişi gözaltına alındı.
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→ Eski ABD Başkanı Donald Trump kendisine yönelik tarihi “sus

payı” davasında ilk kez hakim karşısına çıktı. Trump'ın reddi

hakim talebi reddedildi. Ülke tarihinde ilk kez eski bir başkan,

ceza mahkemesinde yargılanıyor. Trump'ın duruşmasının

yapıldığı New York'taki mahkemenin önünde bir kişi, henüz

belirlenemeyen nedenle kendini ateşe verdi.

→ NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, müttefiklerin, kısa

süre içinde Ukrayna'ya hava savunma sistemleri sağlama

kararı aldığını duyurdu.

→ Meksika'da belediye başkan adayları Noe Ramos Ferretiz ve

Alberto Garcia, ayrı ayrı uğradıkları saldırılar sonucu

hayatlarını kaybetti.

→ AB Komisyonu, "DiscoverEU" (AB'yi Keşfet) programı

kapsamında aralarında Türkiye vatandaşlarının da bulunduğu

18 yaşını bitirmiş gençlere 35 bin tren bileti hediye

edileceğini duyurdu.

→ Amerikan teknoloji devi Apple, ulusal güvenlik endişelerini

öne süren bir hükümet emrinin ardından Meta'nın sahip

olduğu uçtan uca şifreli mesajlaşma uygulaması WhatsApp'ı

Çin'deki App Store'dan kaldırdı. Meta'nın, Twitter benzeri

metin tabanlı sosyal ağ uygulaması Threads'in de aynı

nedenden dolayı App Store'dan kaldırıldığı belirtildi.
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Yılın Basın Fotoğrafı Ödülü

Reuters Muhabiri Muhammed Salem’in 

Dünya Basın Fotoğrafı Vakfı tarafından düzenlenen ödül töreni

ile "Yılın Dünya Basın Fotoğrafı" ödülü sahibini buldu. Reuters

fotoğrafçısı Muhammed Salem, beş yaşındaki yeğeninin

cenazesini kucaklayan Filistinli bir kadını gösteren fotoğrafla

ödülü kazandı. Jüri, Salem'in kazanan fotoğrafının "dikkat ve

saygıyla çekildiği, hayal edilemeyecek kayıplara hem mecazi hem

de gerçek bir bakış sunduğu" değerlendirmesini yaptı.

36



KÜLTÜR SANAT

Türkiye, üç kültürel mirası daha UNESCO'da aday gösterdi

Türkiye, üç kültürel mirası daha İnsanlığın Somut Olmayan

Kültürel Mirası Temsili Listesi'ne eklenmesi için Birleşmiş Milletler

Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütünde (UNESCO) aday gösterdi.

Bu kapsamda, beyaz kumaş üzerine iplik sayılarak ve çekilerek

yapılan "Antep İşi Nakışı", yün gibi hayvansal liflerin üzerinde

bulunan pulların sıcaklık, nem ve basınçtan dolayı sürtünme

yoluyla birbirine kaynaşması ile ortaya çıkarılan "Geleneksel Keçe

Yapımı" ve "Yoğurt Yapımının Geleneksel Yöntemleri ve İlgili

Sosyal Uygulamalar" UNESCO İnsanlığın Somut Olmayan

Kültürel Mirası Temsili Listesi'ne eklenmesi için Türkiye tarafından

UNESCO'ya sunuldu.
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Kurumlar vergisi beyan rehberi hazırlandı

Kurumlar vergisi mükelleflerinin, 2023 hesap döneminde elde

ettikleri kurum kazançlarının vergilendirilmesine yönelik olarak

hazırlanan Kurumlar Vergisi Beyan Rehberi yayımlandı.

Rehberin içeriğinde Kurum kazancının tespitinde yapılan

indirim ve giderler, Kurumlar vergisinde zarar mahsubu,

Kurumlar vergisinde mahsup ve iadeler, Vergiye uyumlu

mükelleflere yapılan %5 indirim gibi hususların cevaplarına

erişebilirsiniz.

Söz konusu rehber bağlantıdadır. 

https://www.gib.gov.tr/sites/default/files/fileadmin/beyannamerehberi/2024/2024KurumlarVergisiRehberi.pdf


Türkiye’nin Risk Primi 
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